UBND TỈNH PHÚ YÊN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SYT Phú Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số năm 2024

cho Trung tâm y tế thị xã Đông Hòa

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm,

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Phú Yên ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử

dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh Phú

Yên;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2023 của

UBND tỉnh Phú Yên ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 1681/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Phú Yên về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2024 của

UBND tỉnh Phú Yên ủy quyền Sở Y tế phê duyệt dự toán kinh phí và giao nhiệm

vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực

Y tế - Dân số năm 2024;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Y tế - Dân số năm 2024 cho Trung tâm y tế

thị xã Đông Hòa, theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh

phí ngân sách nhà nước, Giám đốc Trung tâm y tế thị xã Đông Hòa tổ chức thực

hiện theo đúng nội dung nhiệm vụ được giao tại Điều 1 Quyết định này, quy

định của Luật ngân sách nhà nước và các quy định của pháp luật có liên quan.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở Y

tế; Giám đốc Trung tâm y tế thị xã Đông Hòa và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mộng Ngọc

- Như Điều 3;

- GĐ và các PGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày       tháng 4 năm 2024 của Sở Y tế)

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày 07/7/2023

của HĐND tỉnh

Dự toán

kinh phí

ngân

sách nhà

nước

năm

2024

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán,

quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú
STT

Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi tiết

nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

  TỔNG CỘNG 377

I
Dịch vụ y tế dự phòng và chăm sóc

sức khỏe ban đầu
50

Năm

2024

Theo quy

định hiện

hành của

pháp luật

6
Quản lý, chăm sóc sức khỏe ban đầu

cho người cao tuổi tại nơi cư trú.
50

-
Hoạt động Chăm sóc sức khỏe người

cao tuổi
50

+

Khám sức khỏe nội khoa ban đầu để

lập hồ sơ theo dõi sức khỏe cho người

cao tuổi

50

III Dịch vụ kiểm nghiệm, kiểm định 41

1

Các dịch vụ kiểm nghiệm thuốc, mỹ

phẩm, an toàn thực phẩm, kiểm định

vắc xin, sinh phẩm y tế (bao gồm cả

chi phí mua, vận chuyển, bảo quản

mẫu) theo quyết định của cấp có thẩm

quyền để phục vụ công tác quản lý nhà

nước (thanh tra, kiểm tra, giám sát,

đánh giá chất lượng sản phẩm, hàng

hóa).

41

- Dự án An toàn thực phẩm  41

+ Kiểm tra liên ngành

41

+
Giám sát phòng ngừa ngộ độc thực

phẩm

+ Tập huấn

V Dịch vụ y tế khác 286

4

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày 07/7/2023

của HĐND tỉnh

Dự toán

kinh phí

ngân

sách nhà

nước

năm

2024

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán,

quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú
STT

Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi tiết

nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

1

Các dịch vụ phục vụ công tác phòng,

chống các bệnh lây nhiễm, bệnh

không lây nhiễm và bệnh tật học

đường.

41

-
Hoạt động phòng, chống sốt xuất

huyết
4

+ Tập huấn 4

-
Hoạt động phòng, chống bệnh không

lây nhiễm
37

+ Khám sàng lọc
37

+ Giám sát hỗ trợ tuyến dưới

7

Dịch vụ truyền thông, giáo dục sức

khỏe về: phòng, chống dịch bệnh

truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm

và bệnh chưa rõ nguyên nhân; phòng,

chống bệnh nghề nghiệp; phòng,

chống tai nạn thương tích; nâng cao

sức khỏe; dinh dưỡng cộng đồng; an

toàn thực phẩm và các yếu tố có hại

đến sức khỏe và môi trường sống; sức

khỏe trường học và phòng, chống

bệnh tật học đường.

113

-

Dự án Theo dõi, kiểm tra, giám sát,

đánh giá thực hiện chương trình và

truyền thông y tế (Hoạt động Truyền

thông Y tế - Dân số)

93

+
Truyền thông giáo dục sức khỏe trên

sóng đài phát thanh, truyền hình
93

5

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày 07/7/2023

của HĐND tỉnh

Dự toán

kinh phí

ngân

sách nhà

nước

năm

2024

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán,

quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú
STT

Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi tiết

nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

+
Hỗ trợ trang trí, cập nhật góc

TTGDSK

+
Sửa chữa pano, in phướn, tài liệu

tuyên truyền

-

Dự án Theo dõi, kiểm tra, giám sát,

đánh giá thực hiện chương trình và

truyền thông y tế (Hoạt động Truyền

thông an toàn thực phẩm)

20

+ Băng rôn tuyên truyền

20

+ Truyền thông lưu động

+ Sửa chữa pano

8

Các dịch vụ truyền thông, giáo dục, tư

vấn nâng cao nhận thức của người dân

về công tác dân số - kế hoạch hóa gia

đình, nâng cao chất lượng dân số,

giảm tỷ lệ chênh lệch giới tính khi

sinh, tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống, giảm tỷ lệ người chưa thành

niên, thanh niên mang thai ngoài ý

muốn.

78

-
Dự án Dân số và phát triển (Hoạt động

Dân số - KHHGĐ )
78

+

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền

trực tiếp tại cộng đồng; tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại

chúng về công tác dân số trong tình

hình mới; phối hợp các Ban, ngành,

đoàn thể trong tuyên truyền công tác

dân số

78

6

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày 07/7/2023

của HĐND tỉnh

Dự toán

kinh phí

ngân

sách nhà

nước

năm

2024

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán,

quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú
STT

Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi tiết

nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

+

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về

mất cân bằng giới tính khi sinh,

CSSKSS vị thành niên/thanh niên tại

các trường học

+
Củng cố, nâng cao chất lượng hệ

thông tin quản lý chuyên ngành dân số

9
Các dịch vụ về chỉ đạo tuyến, nâng

cao năng lực cho tuyến dưới
7

- Dự án Tiêm chủng mở rộng 7

+ Tập huấn an toàn tiêm chủng 7

13

Các dịch vụ phục vụ phòng chống rối

loạn thiếu hụt Iod; phòng chống rối

loạn dinh dưỡng và thiếu Vitamin A ở

trẻ em và phụ nữ.

47

-
Hoạt động Cải thiện tình trạng dinh

dưỡng trẻ em
47

+
Hoạt động của ngày vi chất dinh

dưỡng và bổ sung Vitamin A đợt 2

47

+
Hoạt động của tuần lễ dinh dưỡng và

phát triển 16-23/10

+

Chi hỗ trợ mua nguyên vật liệu cho

hoạt động thực hành dinh dưỡng, kỹ

thuật chế biến thức ăn cho bà mẹ đang

mang thai, người chăm sóc trẻ em

dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng

7

Theo NQ số 16/NQ-HĐND ngày 07/7/2023

của HĐND tỉnh

Dự toán

kinh phí

ngân

sách nhà

nước

năm

2024

(triệu

đồng)

Thời

gian

triển

khai và

thời

gian

hoàn

thành

Tạm ứng,

thanh

toán,

quyết

toán kinh

phí giao

nhiệm vụ

Ghi

chú
STT

Tên dịch vụ sự nghiệp công/Chi tiết

nhiệm vụ

1 2 3 4 5 6

+

Tập huấn chăm sóc dinh dưỡng trong

1.000 ngày đầu đời; hoạt động của

ngày vi chất dinh dưỡng và bổ sung

Vitamin A đợt 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T11:42:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Huỳnh Thị Nhanh<huynhthinhanh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T15:29:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Văn Tự<levantu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:06:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:32:28+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:54:40+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:54:45+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:54:52+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:54:56+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:55:01+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T16:55:21+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!